
令和５年１２月１日
保護者 各位

糸満市立三和中学校
校 長 宮里 直哉

（公印省略）

「まなびポケット新機能追加」による一律ログアウト及び再ログインついて

時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本校で利用しているメーリングサービス「まなびポケット」について、運営者側
より、１２月７日に「まなびポケット新機能」追加の実施に伴い、一律ログアウト及び
再ログインへのご理解とご協力への依頼がありました。
つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが下記の内容をご一読いただき、再ログインを
していただきますようご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

（１）１２月７日の夜に「まなびポケット新機能」追加の設定で、一律ログアウト状態に
なり、使用不可になります。

（２）再ログインする（再ログイン後、使用可能となります）

学校コード：JKKCH
ユーザーID：p̲̲̲̲̲̲̲̲ ※数字6桁 、
パスワード：̲̲̲̲̲̲̲̲ ※全て半角入力

※ユーザーＩＤ は、各生徒のタブレットパソコンのログイン用ＱＲカードの６桁数字です。

※パスワードは、保護者が設定したものです。

パスワードを紛失した場合 （パスワードの初期化手続きが必要となります）

〇以下の内容で学校へご連絡ください。

「まなびポケットの初期化希望です。〇年〇組、〇番、生徒名」

〇初期化後、再ログインいただくと使用可能となります。
※パスワードの初期化に関しては、多少お時間がかかるることを予めご了承ください。

（３）その他
〇１２月８日に再ログインできなかった場合、欠席等の連絡は学校へ電話連絡でお願
いします。
〇未登録の方は、本校ホームページ「保護者連絡機能」を参照に、１２月８日以降に
登録可能となっております。

〈お問い合わせ〉
糸満市立三和中学校
教頭 大嶺 拡
ＴＥＬ：９９７－２０１４


